
 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. august 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1031 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 1031:  

”Ministeren bedes i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget 

den 27. juni 2017 (jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmål DI, DJ og DM) oplyse, 

hvor mange børn og unge, som får antidepressiv medicin, der får lavet 

en udtrapningsplan.” 

 

Svar: 

Jeg har til svar på dette spørgsmål indhentet en udtalelse fra Sundhedsdatastyrelsen, 

som oplyser, at det ikke er muligt at lave en opgørelse over, hvor stor en andel af 

børn og unge i antidepressiv behandling som får lavet en udtrapningsplan, på bag-

grund af de oplysninger, som findes i de nationale registre, der er i Sundhedsdatasty-

relsen. Det skyldes, at Lægemiddelstatistikregisteret alene er et salgsregister, der in-

deholder detaljerede oplysninger om medicin solgt fra apotek i Danmark og medicin 

udskrevet på afdelingsniveau i sygehusvæsenet.  

 

Sundhedsdatastyrelsen udtaler herudover følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Landspatientregisteret indeholder data om patienters kontakter med sygehuse i 

Danmark. Sygesikringsregisteret indeholder oplysninger om ydelser afregnet mellem 

praktiserende læge og region. På basis af data fra disse registre kan vi ikke bidrage til 

oplysninger om, hvorvidt den enkelte får udarbejdet en udtrapningsplan eller ej. Der 

er ikke doseringsoplysninger i Lægemiddelstatistikregisteret, registreringer i Landspa-

tientregisteret eller ydelser i Sygesikringsregisteret, der kan bidrage til at belyse, 

hvorvidt der er lavet en udtrapningsplan.  

 

Hvor det er relevant at udarbejde en udtrapningsplan for den enkelte, bør denne 

fremgå af journalen i henhold til 'Bekendtgørelse om autoriserede sundhedsperso-

ners patientjournaler (journalføring, opbevaring, videregivelse og overdragelse 

m.v.).” 

 

Jeg har på den baggrund tillige anmodet Danske Regioner om et svarbidrag. Danske 

Regioner oplyser, at der er tale om oplysninger, som regionerne ikke ligger inde med 

på registerniveau. Foreningen oplyser herudover følgende, jeg kan henvise til: 

  

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

Holbergsgade 6 

DK-1057 København K 

 

T +45 7226 9000 

F +45 7226 9001 

M sum@sum.dk  

W sum.dk  
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Side 2 

 

”EŶ besvarelse af dette spørgsŵål vil derfor forudsætte en manuel gennemgang af 

samtlige journaler i alle regioner, hvilket vil medføre et stort ressourcekrævende ar-

bejde. Danske Regioner har ikke anmodet regionerne om bidrag til besvarelse af 

spørgsŵålet.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Sarah Bang Refberg 


